
 

Kære venner 
 
 
Jeg kan egentlig godt lide at skrive brev til partnermenighederne. Men når det nu betyder, at jeg må 
lægge Noomi fra mig, tøver jeg alligevel. Hun er bare så sød! Men jeg kan da i det mindste lægge 
hende foran mig, så jeg stadig har udsigten. 
Som I sikkert fornemmer, går det godt her hos os. Rigtig godt! Noomi kom til verden i onsdags d. 
27/10, og velsigner vores liv hvert minut. Også selvom hun skriger og forårsager bleskift. Ida har det 
godt, Noomi har det godt, og så har jeg det også godt. Vi mærker meget konkret, hvordan Jeres og 
andres bønner høres af Herrernes Herre og bliver til glæde, velsignelse og godt helbred for os. 1000 
tak for Jeres forbøn! 
 
Der sker naturligvis også andet i Joffihuset end 
babysnak. Volontørerne er ved at være godt inde i deres 
arbejde, og kommer dagligt med historier fra arbejdet. 
Fluer i suppen, snakke i bussen, kulturelle kaffe-
oplevelser – for bare at nævne nogle af gårsdagens 
high-lights. De yder en aktiv og nogle gange krævende 
indsats, men får tydeligvis også meget igen. Sådan skal 
det være!  
 
Jeg har lyst til at fortælle lidt om vores Joffiaftner. De er 
en fast del af vores hverdag, og trækker derfor sjældent 
de store overskrifter, men det er egentlig en skam. For 

det er nogle gode og spændende aftner. Sidste tirsdag 
havde vi besøg af 3 unge fra vores messianske 
menighed, Jerusalem Assembly. De kom med et lille oplæg til samtale, og så kunne vi ellers spørge 
løs. Deres dagligdag adskiller sig en del fra den dagligdag, vi kender fra Danmark. De har, som alle 
andre israelere, været i hæren 2-3 år, lever deres dagligdag i en religiøs, jødisk kontekst, kommer fra 
en anden kirkelig baggrund osv. Det er virkelig godt at høre deres tanker, lade sig udfordre af deres 
tjenersind og dele troen med dem. 
 
Ugen før kom seniorerne på besøg. Sammen hørte vi vores egen Martin Haarh Olsen åbne en del af 
Jesu bjergprædiken for os. Det var på den ene side en øjenåbner og en klar udfordring til at lade 
Jesus forvandle vores liv og tanker, så de går i retning mod hans evige Rige. Og på den anden side en 
stor og dejlig trøst til dem, der er fattige, men salige. 
I aften skal vi se filmen ”Livet er smukt”, som er en usædvanlig og meget smuk film om holocaust. Og 
sådan bliver det ved, uge efter uge. 
 
Vi ved, at I kirker i Danmark møder en stor udfordring for tiden i problematikken omkring kirkelig vielse 
af homoseksuelle par. I er dagligt i vores tanker, og vi og folk i Jerusalem Assembly beder for Jer. At I 
sammen må høre Guds stemme, lade Jer vejlede af Guds ord og 
sprede hans kærlige sandhed til resten af den danske kirke. 
 
Bed gerne for de mennesker vi hjælper, for vores lille familie og for 
volontørernes ophold, udbytte og vækst – både de unge og 
seniorerne. 
 
Guds fred og kærlig hilsen 
Mathias Secher Rom 

Volontørerne er vilde med Noomi. 


